
 
Постановление Брянской городской администрации  

от 10.10.2023 №48-пк 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Положение  
о комитете по экономике Брянской  
городской администрации 

 

В соответствии со ст. 47 Устава городского округа город Брянск,   
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 29.09.2023  
№ 887 «О согласовании внесения изменений в Положение о комитете по 
экономике Брянской городской администрации» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Положение о комитете по экономике Брянской городской 
администрации, утвержденном постановлением Брянской городской 
администрации от 31.07.2020 № 11-пк «Об утверждении Положения  
о комитете по экономике Брянской городской администрации» (в редакции 
постановления Брянской городской администрации от 08.10.2021 № 43-пк) 
следующие изменения: 

- в пункте 1.3 раздела 1 Положения слова «заместителю Главы городской 
администрации, курирующему соответствующее направление деятельности» 
заменить словами «заместителю Главы городской администрации – начальнику 
финансового управления»; 

- пункт 2.11 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 
«2.11. Реализация отдельных государственных полномочий: 
- в области охраны труда на территории города Брянска, определенных 

Законом Брянской области от 11.11.2009 № 97-З «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 
Брянской области в области охраны труда и уведомительной регистрации 
территориальных соглашений и коллективных договоров; 

- по установлению регулируемых тарифов на территории города Брянска, 
определенных Законом Брянской области от 31.10.2022 № 83-З «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Брянской области по установлению регулируемых тарифов на 
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  



 

 

2
и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок.»; 

- пункт 3.14 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.14. Разрабатывает и реализует муниципальные программы развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства. Передает сведения  
в уполномоченный орган по ведению единого реестра субъектов малого  
и среднего предпринимательства – получателей поддержки, в соответствии  
с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации».»; 

- абзац 3 пункта 3.25 раздела 3 Положения исключить;  
- пункт 3.39 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.39. Обеспечивает реализацию отдельных государственных 

полномочий: 
- в области охраны труда на территории города Брянска, определенных 

Законом Брянской области от 11.11.2009 № 97-З «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 
Брянской области в области охраны труда и уведомительной регистрации 
территориальных соглашений и коллективных договоров; 

- по установлению регулируемых тарифов на территории города Брянска, 
определенных Законом Брянской области от 31.10.2022 № 83-З «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Брянской области по установлению регулируемых тарифов на 
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок.»; 

- в подпункте 4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 Положения слова «заместителя 
Главы городской администрации, курирующего соответствующее направление 
деятельности» заменить словами «заместителя Главы городской администрации 
– начальника финансового управления»; 

- в пункте 4.3. раздела 4, в пункте 5.1 раздела 5 Положения слова 
«заместителем Главы городской администрации, курирующим 
соответствующее направление деятельности» заменить словами «заместителем 
Главы городской администрации – начальником финансового управления». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы городской администрации – начальника финансового 
управления Качур Е.В. 
 
 
Глава администрации               А.Н. Макаров 
 

 


